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 استاندار کرمان گفت: 90 میلیارد تومان 
تسهیلات ارزان قیمت برای جبران خسارات زلزله 
زرند و مقاوم سازی ساختمان ها در این شهرستان 

اختصاص داده شده است.
علیرضا رزم حسینی در نشست ستاد مدیریت 
بحران استان کرمان افزود: اعتبارات خواسته شده 
برای خسارات زلزله زرند تامین و ابلاغ شد و تسهیلات 
در اختیار بنیاد مسکن برای استحکام و جایگزینی 

ساختمان های تخریبی قرار گرفته است.
وی با تاکید بر لزوم ایجاد ممیزی در ساختمان سازی 
زرند تصریح کرد: خانه های قدیمی که استحکام پایینی 
دارند باید تخریب و ساختمان جدید جایگزین آنها 
شود و تسهیلات فقط در این صورت پرداخت می شود.
استاندار کرمان با اشاره به روند استحکام بخشی 
و بازسازی بیمارستان زرند برای نیاز مردم منطقه در 
شرایط فعلی گفت: 62 میلیارد تومان اعتبار تملک 
دارایی برای بیمارستان سینا مصوب شده و این 

بیمارستان نیازمند توجه ویژه است.
 زلزله های نسبتا شدید به بزرگی 4/7 و 4/5 ریشتر 
در هفتم و دهم آبان امسال موجب مصدومیت تعدادی 
از مردم شهرستان زرند به دلیل ترس و حین فرار شد 
و خسارات به برخی ساختمان های قدیمی وارد کرد.

استاندار کرمان در بخش دیگر سخنان خود 
یادآورشد: استان کرمان با مشکل خشکسالی روبرو 
بوده و میزان بارندگی در این استان نسبت به سال 

قبل حداقل 50 درصد کمتر است.

گروهی از آتش نشانان مشهد با تجمع مقابل استانداری 
خراسان رضوی خواستار رسیدگی به وضعیت خود شدند.

نماینده معترضان در این تجمع اظهار داشت: استانداری خراسان 
رضوی و شورای شهر قول داده بودند ما را به صورت پیمانی زیر نظر 

آتش نشانی مشهد بفرستند اما امروز زیر قول خود زده اند.
وی با اشاره به اینکه ما در حال حاضر نه جزو بخش خصوصی 
محسوب می شویم و نه اینکه به صورت رسمی استخدام در آتش نشانی 
مشهد می شویم گفت: با این وضعیت امنیت شغلی ما واقعاً تحت تاثیر 
قرار گرفته است و قراردادهای ما به صورت یکماه یکماه تمدید می شود.
نماینده معترضان ادامه داد: حقوق ما در حال حاضر با فردی که 
در سازمان آتش نشانی مشهد استخدام است حدود یک میلیون تومان 
اختلاف دارد و همین مسئله انگیزه لازم را در آتش نشانان از میان 
می برد. استانداری خراسان رضوی، فرمانداری و شورای حل اختلاف 
با تبدیل وضعیت ما مخالفت کرده اند و گره ایجاد شده تنها توسط 

استانداری برطرف می شود.

قاین - خبرنگار کیهان:
فرماندار شهرستان قاین از آغاز عملیات اجرایی گازرسانی به ۲۳ 
روستای این شهرستان در بخش های مرکزی، نیمبلوک و سده با اعتبار 

بیش از ۱۲ میلیارد تومان خبر داد.
بهمن کهن ترابی اظهار داشت: در بخش گازرسانی تعداد 4 پروژه 
بهره برداری کلنگ زنی می شود که اعتبار هزینه شده برای آن بیش از 22 
میلیارد و 760 میلیون تومان است.وی بیان کرد: از پروژه های شاخص این 
بخش افتتاح گازرسانی به شهر اسفدن و 4 روستای شهرستان با اعتبار بیش 
از 10 میلیارد و 600 میلیون تومان است.فرماندار شهرستان قاین افزود: در 
بخش راه و شهرسازی نیز 4 پروژه مورد بهره برداری قرار می گیرد.کهن ترابی 
تصریح کرد: اعتبار هزینه شده برای این تعداد پروژه بیش از 44 میلیارد و 900 
میلیون تومان است.وی افزود: از پروژه های شاخص این بخش بهره برداری باند 
دوم محور قاین-گناباد به طول 13 کیلومتر با اعتبار بیش از 16 میلیارد تومان 
است.فرماندار شهرستان قاین ادامه داد: یکی دیگر از پروژه های مهم این بخش 
بهره برداری باند دوم محور سه راهی روم – آفریز به طول 9 کیلومتر با اعتبار 

بیش از 14 میلیارد و 500 میلیون تومان است که به بهره برداری می رسد.
کهن ترابی بیان کرد: از دیگر پروژ ه های این بخش بهره برداری باند دوم 
محور اسفشاد- سه راهی حوض رباط به طول 10 کیلومتر با اعتباربیش از 
12 میلیارد و 400 میلیون تومان است.وی گفت: همچنین در بخش بهداشت 

و درمان تعداد 10 پروژه مورد بهره برداری یا کلنگ  زنی قرار خواهد گرفت.
فرماندار شهرستان قاین اعتبار هزینه و پیش بینی شده این پروژه ها را بیش 
از 11 میلیارد و 30 میلیون تومان اعلام و بیان کرد: از پروژه های شاخص این 
بخش توسعه اورژانس و بخش دیالیز بیمارستان شهدای قاین با اعتبار بیش 
از 4 میلیارد و 200 میلیون تومان و همچنین تکمیل زایشگاه بیمارستان با 
اعتبار بیش از یک میلیارد و 500 میلیون تومان است. کهن ترابی خاطرنشان 
کرد: همچنین عملیات اجرایی 8 پروژه شامل احداث پایگاه اورژانس 115 
شماره 2 شهر قاین، احداث مرکز خدمات جامع سلامت، پایگاه سلامت، احداث 
پانسیون پزشکان و مرکز آموزش بهورزی با اعتبار بیش از 5 میلیارد و 330 

میلیون تومان آغاز خواهد شد.

 ۳۲ هزار تن پیاز کشاورزان خراسان شمالی 
اکنون در انبارها نگهداری می شود که به گفته 
کشاورزان این میزان محصول به علت نبود بازار 

فروش در حال فاسد شدن است.
نرخ محصولات کشاورزی بخصوص پیاز در سال 
جاری با افت مواجه شده است در حالی که کشاورزان 
به امید افزایش قیمت، تولیدات خود را در انبارها ذخیره 
کرده اند اما، هم اکنون علاوه بر پایین آمدن قیمت با 

نبود بازار نیز مواجه شده اند.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی در 
خصوص گلایه کشاورزان این استان در زمینه قیمت 
پایین محصول پیاز گفت: قیمت تضمینی پیاز اعلام و 
اطلاع رسانی شد ولی کشاورزان با قیمت اعلام شده 

راضی نشدند که محصول پیاز خود را بفروشند.

عبدالله یوسفی اظهار کرد: برای حل مشکل 
کشاورزان از تجار داخلی و خارجی که امکان صادرات 
برای آنان بود دعوت به عمل آمد و مذاکراتی در این 
خصوص صورت گرفت که قیمت در کشور و منطقه 

پایین بود و تولید هم بالا است.
وی با بیان اینکه کشاورزان با قیمت تضمینی هم 
قانع نشدند گفت: قیمت تضمینی دلیلی ندارد که مردم 
حتما محصول خود را بدهند و اگر توجیهی برایشان 

نداشته باشد محصول خود را نمی دهند.
یوسفی قیمت تضمینی برای هر کیلو پیاز را 2 هزار 
و 640 ریال عنوان کرد و افزود: امسال در این استان 
132 هزار تن پیاز تولید شد که هم اکنون 32 هزار تن 
از این محصول در انبارهای کشاورزان موجود است و 
این در حالی است که سهمیه استان برای کشت این 

محصول یک هزار و 200 هکتار در نظر گرفته شده بود.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی 
گفت: پیاز یک محصول فسادپذیری است که با گرم 
شدن هوا ممکن است جوانه بزند و کیفیت آن افت 
کند بنابراین کشاورزان نسبت به تخلیه انبارهای خود 
از این محصول باید زودتر اقدام کنند تا متضرر نشوند 
و در صورت وجود مشتری محصول خود را توافقی به 

فروش برسانند.
کشاورزان خراسان شمالی هر سال حدود 2 میلیون 
و 500 هزار تن انواع محصول را تولید می کنند اما همین 
که زمان برداشت محصول می رسد سروکله دلالان که 
اکثرا غیربومی هم هستند پیدا می شود و بر محصولات 
کشاورزان چوب حراج می زنند و هم اکنون به گونه ای 
شاهد دپو شدن محصول پیاز کشاورزان این استان در 
بسیاری از انبارها هستیم که این خود موجب دغدغه و 

نگرانی بیشتر کشاورزان شده است.
هم اکنون قیمت تضمینی که دولت برای هر کیلوگرم 
پیاز در مزارع مصوب کرده 2 هزار و 640 ریال است در 
حالی که همین محصول که از کیفیت بسیار بالاتری نیز 
برخوردار است در بازار مصرف با قیمت 15 تا 20 هزار 

ریال به خریداران عرضه می شود.
بر اساس این گزارش افت شدید قیمت محصولات 
کشاورزی تنها مختص پیاز در سال جاری نیست بلکه 
در سال های گذشته همین موضوع برای سیب زمینی 
پیش آمد و هر ساله فصل برداشت، کشاورزان نگران 

تکرار افت قیمت محصول هستند.
هر ساله مشکلاتی نظیر نبود مدیریت صحیح در 
بازاریابی و نحوه فروش آن، حمل و نقل و همچنین 
دلال بازی، کشاورزان خراسان شمالی را در تنگنای 
جدی معیشتی قرار می دهد و امسال این مشکل 

گریبانگیر پیازکاران شده است.

 فرماندار شهرستان کوهدشت گفت: نرخ محاسبه 
گاز شهرستان کوهدشت که در یکی از این اقلیم ها 
قرار دارد از ۳ به ۲ رسیده که این امر منجر به گران تر 

شدن گاز و نارضایتی مردم شده است.
 نورمحمد فردی بیرانوند در جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی 
استان اظهار داشت: تا سال 92 در شهرستان کوهدشت 
32 روستا دارای گاز بودند که هم اکنون تعداد روستاهای 

گازرسانی شده این شهرستان به 84 روستا رسیده است.
وی افزود:  در حال حاضر کار گازرسانی به 21 روستای 
شهرستان کوهدشت با محوریت روستای اشتره گل گل که 
با اعتباری بالغ بر 15 میلیارد تومان از محل اعتبارات شرکت 

گاز در حال اجرا می باشد.
وی با اشاره به اینکه کشور به 5 اقلیم تقسیم شده است، 
بیان کرد: نرخ محاسبه گاز شهرستان کوهدشت که در یکی 
از این اقلیم ها قرار دارد از 3 به 2 رسیده که این امر منجر به 
نارضایتی مردم شده زیرا با این کار گاز گران تر شده است.

فرماندار دوره چگنی نیز در این جلسه اظهار داشت: 
شهرستان چگنی نسبت به دیگر شهرستان های استان 

لرستان در بحث گازرسانی به روستاها عقب است.
قدرت اله ترابی نژاد  عنوان کرد: انتظار داریم سرعت 
گازرسانی به روستاهای این شهرستان تسریع پیدا کند همه 

روستاها از نعمت گاز برخوردار باشند.

دومین نمایشگاه سراسری کتاب در کاشان 
با حضور مسئولان منطقه ای، استانی و کشوری 

از ۱۳ بهمن آغاز به کار کرد.
رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی کاشان اظهار 
داشت: بیش از 670 ناشر برای حضور در این نمایشگاه 
ثبت نام کرده اند اما به دلیل محدودیت های موجود 300 
ناشر در 170 غرفه موفق به حضور در نمایشگاه شدند.
مصطفی جوادی تعداد عناوین کتب نمایشگاهی را 
40 هزار عدد عنوان کرد و افزود: عموم مردم به جهت 
بازدید از این نمایشگاه می توانند از ساعت 9 تا 12 ظهر 
و سپس از ساعت 16 تا 20 به نمایشگاه مراجعه  کنند.

جوادی مقدم این نمایشگاه را سیصد و بیست و 
پنجمین نمایشگاه استانی عنوان کرد و خاطرنشان 
کرد: برپایی این نمایشگاه در کاشان می تواند در 
افزایش سرانه مطالعه در منطقه موثر باشد و انتخاب 
محل نمایشگاه در مصلی بقیهًْ الله الاعظم کاشان نیز در 

استقبال نمایشگاه موثر است.

تبریز - خبرنگار کیهان:
عمل جراحی تحریک مغزی نخاعی، با 
همکاری متخصصین مرکز بریستول انگلستان، 

در بیمارستان امام رضا)ع( تبریز انجام شد.
این عمل برای نخستین بار در منطقه شمال غرب 

کشور و توسط دکتر حاج ابراهیمی صورت گرفت.
عمل جراحی تحریک مغزی نخاعی برای بیمارانی 
که دچار اختلالات کنترل ادراری و دفع نامناسب ادرار 
هستند و با درمان های معمول درمان نشده اند، توصیه 
می شود. این روش درمانی برای بیماران با دردهای 
شدید و مقاوم لگن و ارتباط زناشویی دردناک و اختلال 

یا بی اختیاری مدفوعی نیز، شیوه خوبی می باشد.

اردبیل- خبرنگار کیهان:
جمعی از کارگران کارخانه ذوب آهن اردبیل با تجمع در مقابل 

استانداری نسبت به پرداخت نشدن حقوق خود اعتراض کردند.
کارگرانی که با در دست داشتن نوشته هایی در مقابل استانداری حاضر 
شده بودند مدعی بودند که از 13 ماه قبل حقوق و مزایا و دستمزد خود را 
دریافت نکرده اند و از استاندار اردبیل برای حل این مشکل در آستانه سال 

جدید استمداد طلبیدند.
استاندار اردبیل گفت: به دنبال بروز مشکلات در سال های 92 و 93 این 
واحد به فرد دیگری به صورت استیجاری واگذار شد و گویا به تازگی بین 
مالک و مستأجر اختلاف به وجود آمده و مشکلات جدیدی را موجب شده 
است که اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی برای حل موضوع تلاش می کند.

مجید خدابخش افزود: هرچند این واحد که در زمینه تولید میلگرد فولادی 
ساده و آجدار، نبشی و تسمه فعالیت می کند، خصوصی می باشد و طبق قانون 
باید مشکلات کارفرما و کارگر توسط اداره کل رفاه، کار و امور اجتماعی حل 
گردد اما در حد توان نسبت به بازگرداندن وضعیت این واحد به حالت عادی 

پیگیری های لازم انجام خواهد شد.

اهواز - خبرنگار کیهان: 
رئیس مجمع نمایندگان خوزستان گفت: به دلیل 
بحران های زیست محیطی، بیش از 95 درصد مردم 

خوزستان میل به مهاجرت از این استان دارند.
حجت الاسلام مجید ناصری نژاد در همایش روز تالاب ها 
در گیت بوستان اهواز اظهار کرد: میل به مهاجرت در میان 
خوزستانی ها به بیش از 95 درصد رسیده این در حالیست 
که این استان در گذشته مامن بسیاری از مردم داخل و 

خارج از کشور بوده است.
نماینده مردم شادگان در مجلس تصریح کرد: مردم 
خوزستان از شدت گرد و غبار و آلودگی های پساب و زهاب 

و فاضلاب دچار مرگ تدریجی شده اند.
وی با اشاره به روز تالاب ها، از برخی اظهارنظرهای 

غیرواقعی در این حوزه به شدت انتقاد کرد.
ناصری نژاد با بیان اینکه ادعای آبگیری تالاب های 
خوزستان که بارها اعلام شده، غیرواقعی است اظهار کرد: 
نهرهای مالح، بحره، مارد و سلمانه که در گذشته از طریق 
سیلاب های رودخانه کارون، آب شیرین به تالاب شادگان 
می رساندند اکنون یا مسدود شده یا فاضلاب و پساب درون 
آنها جاری است.وی گفت: از سوی دیگر رودخانه جراحی نیز 
چندین سال است که خشک شده بنابراین در حال حاضر 
هیچ آبی وارد تالاب شادگان نمی شود و تنها منبع تغذیه 
تالاب پساب های شور نیشکر است.وی با بیان اینکه قرار 
بود در سدسازی، حقابه تالاب ها رعایت شود، افزود: درباره 
سدها چه مطالعاتی شده و این سدها تا چه اندازه به نفع 
منطقه هستند.وی طرح های انتقال آب میان حوضه ای را یک 
خطر جدی برای خوزستان دانست و افزود: این طرح ها به 
مصلحت کشور و حتی فلات مرکزی نیست و باید از اجرای 

آنها جلوگیری شود.
این عضو مجمع نمایندگان خوزستان، پدیده گردو غبار 
را یکی از تبعات طرح های انتقال آب دانست و گفت: اکنون 

23 استان کشور درگیر این پدیده هستند.
نماینده مردم اهواز، باوی، کارون و حمیدیه نیز دراین 
همایش خواستار احیاء تالاب هورالعظیم شد و گفت: این 

تالاب سیستم تنفسی خوزستان است و حقابه آن باید تامین 
شود.همایون یوسفی افزود: حقابه این تالاب 1/5 میلیارد 
مترمکعب برآورد شده اما تنها 900 میلیون مترمکعب برای 
آن درنظر گرفته شده است.وی اضافه کرد: این تالاب باید 

در کنوانسیون رامسر ثبت شود.
یوسفی با اشاره به ارائه طرح مقابله با کانون های داخلی 
گرد و غبار به دولت اظهار کرد: این طرح نیازمند 6 هزار 
میلیارد ریال اعتبار برای پنج سال است و در صورت تصویب 

می تواند مشکل گرد و غبار با منبع داخلی را حل کند.
وی پدیده گرد و غبار، خشک شدن تالاب ها و رودخانه 
کارون را مهم ترین مشکلات خوزستان دانست و گفت: حلقه 
مشترک این مشکلات کمبود آب است، این در حالیست 
که طرح های انتقال آب از سرشاخه رودخانه های خوزستان 

همچنان در حال اجراست.
وی افزود: هم اکنون 12 طرح انتقال آب از خوزستان 

اجرا شده یا در حال اجرا و مطالعه است.
یوسفی تصریح کرد: در این طرح ها حوضه مبداء حداقل 

توجه و به حوضه مقصد حداکثر توجه شده است.
عضو کمیسیون بهداشت مجلس تاکید کرد: آورد متوسط 
کارون 14 میلیارد مترمکعب است که در مطالعات طرح های 

انتقال آب 25 میلیارد مترمکعب عنوان شده است.
وی از آلودگی های نفتی نیز انتقاد کرد و گفت: به 
دلیل سوءمدیریت مناطق و شهرستان های نفتخیز همچون 

مسجدسلیمان و آغاجاری غیرقابل سکونت شده اند.
همچنین نماینده ولی فقیه در خوزستان در این همایش 
تالاب ها را ذخایر و سرمایه های کشور دانست و افزود: با توجه 
به مشکلات اقتصادی باید از این سرمایه ها برای اشتغال و 

کاهش خیل عظیم بیکاران استفاده کرد.
آیت الله سیدمحمدعلی موسوی جزایری اضافه کرد: در 
گذشته گاومیش داری، پرورش و صید ماهی، شکار پرنده، 
گیاهان دارویی و نی، منابع درآمدی مردم از تالاب بوده که 
اکنون بدون هزینه های سنگین و با احیاء تالاب ها می توان از 
آن استفاده کرد. وی تأکید کرد: باید سرمایه گذاران داخلی و 
خارجی را برای احیاء تالاب ها و استفاده از آنها تشویق کنیم.

رئیس مجمع نمایندگان خوزستان: 

95 درصد خوزستانی ها میل به مهاجرت دارند

32 هزار تن پیاز درانبارهای خراسان شمالی در حال نابودی است

فرماندار خبر داد
نارضایتی مردم کوهدشت

 از افزایش نرخ گاز

برگزاری دومین نمایشگاه 
سراسری کتاب در کاشان

عمل جراحی تحریک مغزی 
نخاعی در تبریز انجام شد

اعتراض کارگران کارخانه ذوب آهن اردبیل

کار گازرسانی به ۲۳ روستای شهرستان 
قاین آغاز شد

استاندار کرمان خبر داد
اختصاص تسهیلات

 برای مقاوم سازی ساختمان ها 
در زرند

مدیر کل دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان و 
بلوچستان گفت: سیلاب یکم تا پنجم بهمن ماه در جنوب 
استان افزون بر ۲ هزار میلیارد ریال به بخش های زیربنایی 
شامل راه ها، کشاورزی، زیر ساخت های شهری و روستایی و 

شهرداری های استان خسارت وارد کرده است.
رضا اربابی افزود: بعد از 2 سال کاهش شدید بارندگی که سیستان 
و بلوچستان به عنوان کم بارش ترین استان کشور معرفی شده بود مردم 
جنوب و مرکز این استان بارندگی های خوبی را در مدت پنج روز شاهد 
بودند به گونه ای که سبب بروز سیلاب و آبگرفتگی مسیرها، طغیان 

رودخانه ها و آبگرفتگی معابر شهرهای جنوبی استان شد.
وی تعطیلی مدارس، وارد شدن خسارات به بخش های کشاورزی 
و زیر بنایی، بسته شدن 16مسیرفرعی جنوب استان، قطعی برق 
ناشی از آسیب به شبکه برق رسانی، آبگرفتگی 9 روستا و تخلیه 
ساکنان آنها را از جمله مشکلات پیش آمده این مدت در سیستان و 
بلوچستان ذکر کرد. اربابی تصریح کرد: در این مدت سه هزار و 600 
واحد مسکونی نیز در سیستان و بلوچستان براثر سیلاب تخریب یا 
دچار آسیب شدند که برآورد خسارت های آنها توسط نهادهای دست 

اندرکار درحال انجام است.
اربابی به مردم توصیه کرد: با توجه به پیش بینی هواشناسی مبنی 
بر بارندگی در استان در روزهای آینده و احتمال جاری شدن روان 
آب ضروری است از تردد در حاشیه رودخانه ها و مسیرهای پر خطر 
خودداری و درصورت مسدود بودن ناودان منازل نسبت به بازگشایی 

آن اقدام کنند تا از خطرات احتمالی جلوگیری شود.

خسارت ۲هزار میلیاردی سیلاب
 به تاسیسات زیربنایی سیستان و بلوچستان

کوتاه از دهه فجر
تبریز- خبرنگار کیهان:

نخستین مرکز جامع سلول های بنیادی و 
بازساختی کشور در مرکز آموزشی  پزشکی 
درمانی قلب و عروق شهید مدنی تبریز با 
حضور سورنا ستاری معاون علمی و فناوری 

رئیس جمهوری راه اندازی شد.
قرار است در این مرکز تولید، گسترش و 
نگهداری سلول های بنیادی از بافت های مختلف و 

ارائه خدمات پزشکی بازساختی انجام شود.
تولید فرآورده های سلولی و خونی مختلف و 

همچنین ذخیره کردن نمونه های سلولی، خونی و 
بافتی برای اهداف درمانی تجاری سازی فرآورده های 
سلولی و سلول های بنیادی از جمله اهداف راه اندازی 

این مرکز است.
با راه اندازی این مرکز از سلول ها در درمان 
بیماری های پوستی، استخوانی، غضروفی، دندان 
و گسترش آن در بیماری های چشم، قلب و کبد 

استفاده می شود.
در مرحله نخست راه اندازی این مرکز سلول های 
بنیادی جداسازی و نگهداری شده و فرآورده های 

مختلف سلولی را تهیه و زمینه لازم برای سلول تراپی 
فراهم می شود. برای راه اندازی این مرکز حدود 
30 میلیارد ریال هزینه شده و متشکل از مراکز 
تحقیقاتی مختلف، اتاق تمیز، آزمایشگاه مولکولی، 

بخش های درمانگاهی و بستری است.
باتوجه به پروژه های مرکز جامع سلول های 
بنیادی و پزشکی بازساختی مقرر است هر ساله 
300 میلیارد ریال برای تکمیل آن هزینه شود که 
100 میلیارد ریال این رقم از سوی معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری به این مرکز مساعدت 

می شود.
ستاری در این مراسم گفت: برای راه اندازی 
مرکز سلول های بنیادی و پزشکی ساختاری با 
دانشگاه های علوم پزشکی تبریز، شیراز و تهران 
قراردادهای همکاری منعقد شده است که برای 
راه اندازی این مرکز 100 میلیارد ریال قرارداد 

منعقد شده است.
وی از ایجاد 2 مرکز جامع سلول های بنیادی 
و پزشکی دیگر توسط دانشگاه های شیراز و تهران 

خبر داد.

نخستین مرکز جامع پزشکی بازساختی کشور در تبریز راه اندازی شد

ساری - خبرنگار کیهان:
رئیس کارخانه چوب و کاغذ مازندران از 
واردات بی رویه کاغذهای چاپ و تحریر به 

کشور انتقاد کرد
محمدشیخ مونسی گفت: در مقوله اقتصاد مقاومتی 
توجهی به تولید داخلی کاغذهای روزنامه، چاپ و 
تحریر نشده است و بجای حمایت از تولید داخلی 
این کالاها، به شدت از واردات آن ها حمایت می شود.

وی با اشاره به تعرفه واردات کاغذ گفت: مجموع 
تعرفه های واردات و ارزش افزوده کاغذهای روزنامه، 
چاپ  تحریر 5 درصد است که در میان کشورهای 
جهان تقریبا پایین ترین تعرفه است، در صورتی که 
حداقل این تعرفه ها برای واردات مواد اولیه، قطعات 
و تجهیزات کارخانجات تولیدکننده کاغذ 14 درصد 

است که این کاملا با اهداف اقتصاد مقاومتی مغایرت 
دارد.

رئیس کارخانه چوب و کاغذ مازندران افزود: تا دو 
ماه آینده اولین محموله صادراتی کاغذهای فلوتینگ 
شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران به کشور چین 

ارسال خواهد شد.
وی متوسط مصرف سرانه جهانی کاغذ و مقوا را 
55 کیلوگرم اعلام کرد و افزود: سرانه مصرف کاغذ 

در ایران نیز حدود 25 کیلوگرم است.
وی گفت: در برنامه توسعه پنج ساله ششم که 
در آن رشد اقتصادی حدود هشت درصد دیده شده 
است، سرانه مصرف کاغذ و مقوا در کشور رشد نسبتا 
بالایی خواهد یافت که به تبع آن تولید این کاغذها در 

کشور همراه با مصرف آن افزایش می یابد.

انتقاد از واردات بی رویه کاغذهای چاپ

مدیرعامل ستاد دیه استان همدان گفت: 
طبق مصوبه اخیر هیئت مدیره ستاد دیه کشور 
مبنی بر فوریت پرداخت تسهیلات برای آزادی 
تا سقف ۲۲0 میلیون ریال  محکومان غیرعمد 
بدهی، زمینه آزادی 60 زندانی این استان را 

فراهم کرد.
یداله روحانی منش افزود: طبق این مصوبه مبلغ 
بدهی محکومان جرائم غیرعمد که کمتر از 220میلیون 
ریال بدهی دارند با اولویت از طریق پرداخت تسهیلات 

تأمین می شود.
وی تأکید کرد: مصوبه اخیر هیئت مدیره ستاد دیه 
کشور بجز زندانیان ناتوان در تأمین مهریه، تمامی 

محکومان جرائم غیرعمد را شامل می شود.
مدیرعامل ستاد دیه استان همدان افزود: هم اینک 
297 زندانی جرائم غیرعمد در زندان های این استان 

تحمل حبس می کنند.
روحانی منش اضافه کرد: مصوبه اخیر ستاد دیه 
کشور شامل 60 زندانی همدان می شود که تاکنون 
برای 32 تن از مددجویان پرونده تشکیل شده است.

وی خاطرنشان کرد: 173 تن از محکومان جرائم 
غیرعمد از ابتدای سال جاری تا پایان دی ماه از 
زندان های این استان آزاد شدند که میزان بدهی آنها 

149 میلیارد ریال بوده است.
مدیرعامل ستاد دیه همدان افزود: 25 تن از 
زندانیان آزاد شده محکومان دیه و 148 تن دیگر 
محکومان مالی، مهریه و نفقه بودند. روحانی منش 
اضافه کرد: 167 تن از زندانیان آزاد شده این استان 
در 10 ماهه سال جاری مرد و 6 تن دیگر زن بوده اند.
به مناسبت سی و هشتمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی طرحی با عنوان »بهار انقلاب تا بهار طبیعت« 
با قید اولویت نسبت به آزادی تمامی بدهکاران مالی 
و دیه تا سقف 220 میلیون ریال، دهه فجر در ستاد 

دیه کشور تصویب شد.

مصوبه ستاد دیه کشور 
زمینه آزادی 60 زندانی 

همدان را فراهم کرد
عملیات اجرایی خط انتقال گاز به شهرستان 
نرماشیر و ۳5 روستای آن، فهرج و ۳5 روستا 
و ۱5 روستای خواجه عسکر از توابع شهرستان 

بم با حضور وزیر کشور آغاز شد.
مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان در آیین آغاز 
عملیات اجرایی خط انتقال گاز به شهرستان های 
شرقی این استان گفت: در راستای اجرای این پروژه 
یک ایستگاه 50 هزار مترمکعب بر ساعت در ابتدای 
خط ایجاد می شود که ضمن تامین گاز مورد نیاز ارگ 
جدید بم، گاز مورد نیاز شهرستان های نرماشیر و فهرج 

و ریگان را تامین می کند.
محمدعلی ودیعتی با بیان اینکه ابتدای طرح 
گازرسانی به شهرستان های شرقی کرمان در شهرستان 
نرماشیر است اظهارداشت: در اجرای این پروژه، 823 
کیلومتر شبکه توزیع، هفت کیلومتر خط انتقال و 53 

کیلومتر خط تغذیه اجرا می شود.
وی تصریح کرد: برای اجرای این پروژه 740 

میلیارد ریال اعتبار اختصاص یافته است.
ودیعتی با بیان اینکه 19 هزار خانواده از مزایای 
اجرای پروژه گازرسانی به سه شهرستان شرق استان 
کرمان بهره مند می شوند خاطرنشان کرد: در زمان 
اجرای این طرح، برای 500 نفر به صورت مستقیم و 
برای سه هزار نفر اشتغال غیرمستقیم ایجاد می شود.

در سفر وزیر کشور به بم فاز نخست کارخانه 
خودروسازی کارمانیا با اعتباری بالغ بر 600 میلیارد 
ریال در مجموعه ارگ جدید بم به بهره برداری رسید.

این کارخانه در زمینی به مساحت 15 هکتار و با 
اشتغالزایی برای 280 نفر احداث شده است. شهرستان 
بم سومین قطب خودروسازی کشور به شمار می رود.

با حضور وزیر کشور انجام شد

آغاز عملیات اجرایی خط 
انتقال گاز به ۳ شهرستان 

استان کرمان

گلباران بیت امام
اراک - خبرنگار کیهان: بیت تاریخی امام در خمین و حجره طلبگی 
در اراک در اولین روز از دهه مبارک فجر و در سالروز ورود امام خمینی)ره( 
بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران به میهن گلباران شد.حجت الاسلام عباس 
هاشمی رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان مرکزی اظهار داشت: 
بیش از 5 هزار برنامه در ایام دهه فجر در نقاط مختلف شهری و روستایی 

استان مرکزی برگزار شد.
بهره برداری از ۲۲ طرح

اردبیل - خبرنگار کیهان: همزمان با گرامیداشت ایام ا... دهه فجر 22 
طرح بهداشتی و درمانی مورد بهره برداری قرار گرفت.سرپرست دانشگاه علوم 
پزشکی اردبیل گفت: این طرح ها با صرف اعتباری معادل 550 میلیارد ریال 
در سطح استان به بهره برداری رسید.قدرت  اخوان اکبری مهم ترین طرح های 
افتتاح شده را مرکز رادیوتراپی و مرکز شیمی درمانی بیمارستان امام خمینی)ره( 
اردبیل، ساختمان جدید دانشگاه علوم پزشکی و  ستاد فوریت های پزشکی 
اعلام کرد.وی افزود: از این تعداد طرح، 14 مورد در سطح شهرستان اردبیل و 

هشت مورد دیگر در سطح شهرستان های استان اجرا شده است.
افتتاح کارخانه آسفالت

قاین - خبرنگار کیهان: کارخانه آسفالت 80 تنی شهرداری قاین در 
دهه فجر امسال افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت.شهردار قاین گفت: یک 
کارخانه کاملا اتوماتیک و زیست محیطی آسفالت شهرداری قاین در زمینی به 
مساحت 3 هکتار و با اعتباری بالغ بر 13 میلیارد و 850 میلیون ریال احداث 
شده است که اشتغال مستقیم 9 نفر را سبب می شود و آسفالت استاندارد و 
مورد نیاز شهرستان را تامین می کند.نوروزی از افتتاح بوستان دو هکتاری امام 
علی)ع( شهرستان با ابتکار عمل در کاشت گونه های بومی همچون زرشک و 
زعفران و گونه های گیاهی منطقه نیز خبر داد که با اعتباری قریب 8 میلیارد 

ریال احداث شده است.
654 پروژه عمرانی

بندرعباس - خبرنگار کیهان: استاندار هرمزگان گفت: همزمان با 
دهه فجر امسال 654 پروژه با اعتباری بالغ بر 2 هزار و 170 میلیارد تومان 
در استان به بهره برداری رسید.جاسم جادری افزود: در فصل مسکن و عمران 
شهری و روستایی 380 پروژه در فصل انرژی 112 پروژه، آموزش 40 پروژه، 
کشاورزی 33 پروژه،  ارتباطات و فناوری اطلاعات 23 پروژه، فصل حمل و 
نقل 19 پروژه، رفاه و تامین اجتماعی 19 پروژه، صنعت و معدن 18 پروژه، 
فرهنگ و هنر 5 پروژه به بهره برداری رسید.وی از رشد 6 درصدی پروژه ها در 
مقایسه با سال قبل خبر داد و گفت: کلنگ زنی دو پروژه بین المللی نیز شامل 
نیروگاه 1400 مگاواتی شهرستان سیریک با حضور مقامات روسیه و ایران و 
کلنگ آغاز احداث شهرک صنعتی دو هزار هکتاری مشترک ایران و چین با 

حضور مقامات ایران و چین در جاسک به زمین زده شد.
افتتاح 96 پروژه

ساری - خبرنگار کیهان: فرمانده سپاه کربلای مازندران گفت: در دهه 
فجر امسال 10 سالن ورزشی در نواحی مقاومت بسیج، 16 حوزه مقاومت و 
50 پایگاه مقاومت بسیج در شهرستان ها، 16  واحد خانه محروم در نواحی 
مقاومت بسیج سپاه پاسداران انقلاب اسلامی افتتاح شد.محمدحسین بابایی 
با بیان این مطلب که در 8 شهرستان مازندران نمایشگاه اقتصاد مقاومتی به 
منظور حمایت از فعالان عرصه تولید برپا شده اضافه کرد: همانند سال های 
گذشته در راستای تعمیم و گسترش فرهنگ دفاع مقدس دانش آموزان به 
مناطق عملیاتی راهیان نور اعزام شدند. وی در خصوص برنامه های شاخص 
سپاه کربلا مازندران در دهه فجر گفت: گلبانگ انقلاب در مدارس استان، اکران 
فیلم های جشنواره عمار، اعزام تیم های درمانی و بهداشتی بسیج پزشکان به 
مناطق محروم استان، برپایی نمایشگاه اقتصاد مقاومتی در 8 شهرستان از 

مهم ترین برنامه های فرهنگی سپاه در دهه فجر بود.
9۲9 پروژه افتتاح شد

همدان - خبرنگار کیهان: معاون سیاسی امنیتی استاندار همدان اعلام 
کرد: 929 پروژه به مناسبت ایام الله دهه فجر در استان، افتتاح یا کلنگ زنی 
شد. محمدابراهیم الهی تبار افزود: این پروژه ها در مجموع با 774 میلیارد 
تومان اعتبار در بخش های مختلف به اجرا درآمده است.وی ادامه داد: از این 
تعداد 774 پروژه با 604 میلیارد تومان مورد بهره برداری قرار گرفت و عملیات 
اجرایی 155 پروژه دیگر با 174 میلیارد تومان پیش بینی اعتبار، آغاز شد.الهی 
تبار اضافه کرد: با بهره برداری از مجموع پروژه های مذکور، تعداد هزار و 838 
فرصت شغلی در استان ایجاد می  شود.وی یادآور شد: این پروژه ها به بخش های 
مختلف از جمله امور زیربنایی، بهداشت و درمان، کشاورزی، صنعت، خدمات، 
آموزشی، ورزشی، هنری و... تعلق دارد.الهی تبار اعلام کرد: بیشترین پروژه ها با 
142 مورد و با اعتبار 170 میلیارد تومان در شهرستان همدان به اجرا درآمده 
و 37 پروژه کلنگ زنی با 8 میلیارد تومان نیز متعلق به این شهرستان است که 

در مجموع ایجاد 885 فرصت شغلی را دربر خواهد داشت.
برق رسانی

سمنان - خبرنگار کیهان: با افتتاح همزمان پروژه های شهرستان سمنان 
در دهه مبارکه فجر، 18 طرح عمرانی برق رسانی به بهره برداری رسید.9 طرح 
اصلاح و بهینه سازی و  احداث 24 هزار و 700 متر شبکه فشار متوسط و فشار 
ضعیف با مبلغ 9 میلیارد و 90 میلیون ریال، دو طرح نصب 10 ایستگاه هوائی 
توزیع برق و بهسازی سه دستگاه پست هوائي با اعتبار 2 میلیارد و 730 میلیون 
ریال، طرح احداث دو دستگاه پست زمینی پاساژ به ظرفیت 9هزار کیلوولت 
آمپر جهت تامین برق مشترک صنعتی با هزینه ای به مبلغ 710 میلیون ریال، 
طرح تعویض 850 دستگاه انشعابات دیماندی در قالب طرح فراسامانه هوشمند 
اندازه گیری و مدیریت انرژی )فهام( با مبلغ هشت میلیارد و 500 میلیون 
ریال، سه طرح روشنائی معابر با اعتبار سه میلیارد و 80 میلیون ریال، طرح 
بهینه سازی 500 انشعاب عادی در نقاط مختلف شهرستان با مبلغ 1 میلیارد 
و 120 میلیون ریال و طرح اصلاح 200 دستگاه تابلوهای انشعابات دیماندی 

با اعتبار 450 میلیون ریال مورد بهره برداری قرار گرفتند.
افتتاح 46 طرح

* رئیس سازمان جهاد کشاورزی سمنان گفت: 46 طرح عمرانی و تولیدی 
در ایام  الله فجر افتتاح شد.میر عماد گفت: این پروژه ها در قالب طرح های تولیدی 
اعم از تولیدات گیاهی و صنایع تبدیلی و عمرانی شامل طرح های آب و خاک 
و آبخیزداری به بهره برداری رسید.وی افزود: 23 طرح تولیدی با اعتباری بیش 
از 322 میلیارد ریال و 23 طرح عمرانی با اعتباری حدود 31 میلیارد ریال 
به بهره برداری رسید.میر عماد گفت: از این طرح ها هزار و 384 نفر به صورت 
مستقیم و هزار و 735 نفر به صورت غیرمستقیم اشتغال زایی صورت خواهد 

گرفت. و 3 هزار و 502 خانوار از این تسهیلات بهره مند خواهند شد.
بهره برداری از ۱5 طرح آبی

ساری - خبرنگار کیهان: مدیرعامل آب منطقه ای مازندارن از بهره برداری 
از اجرای 15 طرح آب منطقه ای مازندران با هزینه بیش از 2 هزار میلیارد ریال 
در ایام الله دهه فجر خبر داد.محمدابراهیم یخکشی گفت: در دهه مبارکه فجر 
انقلاب اسلامی سال جاری 11 طرح با سرمایه گذاری 520 میلیارد ریال به 
بهره برداری رسید و عملیات اجرایی 4 طرح مهم با هزینه هزار و 480 میلیارد 
ریال آغاز شد.وی از واحدهای عمرانی 4 و 5 شبکه آبیاری و زهکشی گلورد 
نکا در محدوده شهرستان بهشهر به عنوان مهم ترین طرح های افتتاح شرکت 
ذکر کرد و گفت: با بهره برداری از این شبکه که طول کانال این طرح بالغ بر 
30 کیلومتر است و احداث آن با صرف هزینه ای بالغ بر 500 میلیارد ریال 

دربرداشته آب زراعی 15 روستای بزرگ منطقه  تامین می شود.
بهره برداری از 78 پروژه برق

مدیرعامل شرکت توزیع برق مازندران گفت: 78 پروژه برق  رسانی با اعتبار 
46 میلیارد و 944 میلیون ریال در دهه فجر بهره  برداری شد.قاسم شهابی گفت: 
با بهره برداری از این پروژه ها 30 هزار و 799 خانوار از مزایای آن برخوردار 
شدند.وی خاطرنشان کرد: برای بهره برداری از این پروژه ها حدود 51 کیلومتر 
شبکه فشار متوسط و ضعیف احداث و 53 دستگاه ترانسفورماتور نصب و 
74 روستا از نعمت آن بهره مند شدند.مدیرعامل شرکت توزیع برق مازندران 
افزود: این پروژه ها شامل تامین برق مسکن مهر، احداث و توسعه اصلاح و 
بهینه سازی شبکه های فرسوده روستایی و شهری، تقویت شبکه و برق رسانی 
به روستاهای بدون برق است. شهابی یادآور شد: از این پروژه ها 17 پروژه در 
بابل، ساری،  بابلسر و نکا هر کدام 7 پروژه، سوادکوه 17 پروژه، آمل 9 پروژه، 
جویبار 4 پروژه، سیمرغ 6 پروژه، میاندرود و گلوگاه هر کدام 2 پروژه مورد 

بهره برداری قرار گرفت.

گروهی از آتش نشانان مشهد
 خواستار رسیدگی به وضعیت 

خود شدند


